
 
 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado Via 
Ruggero Marturano, 77/79 – 90142 Palermo 

Telefono 0916374806 - Fax 0916379151 
Email: paic89900q@istruzione.it - paic89900q@pec.istruzione.it 

Sito web:www.abbaalighieri.edu.it 
Cod.Fisc.: 97239910827 Codice Univoco : UFGUKR 

                                                           Al Direttore S.G.A. 
Al Consiglio d’Istituto 
All’Albo Istituzionale 

Sez. Amministrazione Trasparente 
                                       Al Sito Istituzionale

Agli Atti 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio delle entrate relative alla programmazione dei Fondi             
Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per            
l’apprendimento” 2014 -2020– Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo                
ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per               
l’apprendimento” 2014-2020- Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale              
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per                 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per l’attivazione                
di forme di didattica a distanza, anche a seguito 
dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus. 
CODICE PROGETTO NAZIONALE: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-536 
AVVISO: 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di Smart Class per la scuola del primo ciclo 
TITOLO PROGETTO Insieme anche a distanza! 
 CUP D75E20000370006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID\4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito dell’Asse II del             
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020, finalizzato alla presentazione di proposte da             
parte delle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo specifico              
10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di                
 

mailto:paic89900q@istruzione.it
mailto:paic89900q@istruzione.it
mailto:paic89900q@pec.istruzione.it
http://www.abbaalighieri.edu.it/




approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri            
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a supporto                
delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica               
connessa al diffondersi del Coronavirus (COVID-2019); 
VISTA la nota M.I. Prot.4892 del 20 aprile 2020 in cui viene specificato che con riferimento all’avviso prot.                   
4878/2020 e, in particolare all’articolo Art. 7, lettera f , questo va inteso all’ultimo anno di esercizio utile e,                   
quindi, all’anno 2019;  
VISTO l’impegno ad acquisire gli estremi di approvazioni degli Organi Collegiali di questa Istituzione               

Scolastica in una fase successiva rispetto alla scadenza indicata dall’avviso per l’inoltro della candidatura, così               
come precisato all’Art.5 comma 6 dello stesso avviso; 
Vista la nota M.I., Prot. n. AOODGEFID/ 10292 del 29/04/2020 relativo ai Fondi Strutturali Europei –                
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.            
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico               
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e                 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”-  Pubblicazione graduatorie progetti;  
VISTA la nota M.I. Prot. n. AOODGEFID/ 10332 del 30/04/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma               
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II -             
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8               
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di                
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per                
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo- Autorizzazione progetti.; 
VISTA la nota M.I. Prot. n. AOODGEFID/ -10461 del 5/05/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma               
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II -             
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8               
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di                
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per                
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo- Autorizzazione progetto; 
VISTO che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n.129 del 28.08.2018, competono al Dirigente               
Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 
VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione               
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018 della Regione Sicilia, 

DECRETA 
La formale acquisizione nel P.A.-E.F 2020-delle iniziative progettuali, come da piano integrato             

d’istituto, nelle ENTRATE –Modello A –Aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 -             
aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce) -sottovoce “Pon per la Scuola                 
(FESR)” (liv. 3) e nelle USCITE in A03 /10 “Progetto smart class 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-536” 
 

06:52:11 UTC 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Maria Pioppo* 

*Documento firmato digitalmente ai sensi della legge 82/2005, caricato nel registro di protocollo 
informatico. 

 


		2020-05-12T08:09:00+0200
	PIOPPO ANNA MARIA




